
 

 

HOTĂRÂREA CONSILIULUI PENTRU STUDII UNIVERSITARE DE DOCTORAT 

Nr. 23 / 21214 / 10.09.2024 
         

 

În temeiul:  

- Legii învățământului superior nr. 199/04.07.2023, 

- Ordinului ME nr. 3020/08.01.2024 

- Ordinului ME nr. 3998/13.03.2024 

- Cartei Universității de Medicină și Farmacie „Victor Babeș” din Timișoara, 

Având în vedere procesul-verbal al ședinței Consiliului pentru Studii Universitare de Doctorat 

(CSUD), nr. 21214/10.09.2024 

 

Art. I. Consiliul pentru Studii Universitare de Doctorat al Universității de Medicină și Farmacie 

,,Victor Babeș” din Timișoara hotărăște: 

 

1. Se aprobă modificarea  Metodologiei privind desemnarea şi alegerea consiliului pentru studii 

universitare de doctorat şi a consiliului şcolii doctorale în Universitatea de Medicină și Farmacie 

„Victor Babeș” din Timișoara, capitolul II, articolul 5, stabilirea componenței CSUD la un 

număr de 11 membrii după cum urmează: 

1  Director CSUD 

2 membri din fiecare domeniu reprezentat de școlile doctorale 

1 membru din exteriorul IOSUD-UMFVBT din țară sau străinătate, conducător de doctorat 

3 studenți doctoranzi (câte unul din fiecare școală doctorală) 

 

2. Se aprobă modificarea Metodologiei privind desemnarea şi alegerea consiliului pentru studii 

universitare de doctorat şi a consiliului şcolii doctorale în Universitatea de Medicină și Farmacie 

„Victor Babeș” din Timișoara, capitolul III, articolul 14 privind componența membrilor CSD, 

conform hotărârii CSUD din data de 09.09.2024: 

Componența CSD este de 7 membri: 1 Director CSD, 5 membrii din cadrul domeniului școlii 

doctorale conducători de doctorat (cu excepția CSD-MD), și un student doctorand din domeniul 

respectiv. 
 

Director Consiliul pentru Studii Universitare de Doctorat,  

Prof. Univ. Dr. Cristina Adriana Dehelean 

 

 

 

 Secretar Școala Doctorală, 

Adelina-Larisa Ștefan 

  

 Vizat Oficiu juridic, 

 C.j. Cristian Ioan Hinț 



 

 

 


